ut videtur conterriti ejus aspectu, vocis etiam
 forte accedente tonitru plane attoniti consternaban-
 tur in fugam omnes. Hunc contigit adesse tunc in
 illo numero phalangis quamdam speciem referent-
 tium, cum in eos irruerunt Turci. Versis ergo cun-
 ctis in fugam, hic præter molem corporis lorica
 gravis equum adeo fatigaverat, ut in aliquo inter-
 vallo post omnes alios pone relictus sequeretur.
 Id Turci conspicati circumvenire se junctum a sociis
 contendebant, Isaacio Alexioque auxiliari contra
 conantibus. Nec ipse periclitans sibi defuit, quin
 inclytum Alexium confesso palam metu invocans
 sui ut miseretur oraret. Qui statim conversus
 hostibus qui se primi dederunt obvios fugere illico
 compulsis, hominem periculo exemit documento
 ad eum ejusque admiratores memorabili, ne magni-
 tudine corporis, nec asperitate, ac gravitate vocis
 contineri virtutem militis strenui, sed generositatis
 animi et forti tolerantia rerum acerbarum. Hic qui-
 dem sic ab Alexio servatus est. Alanus 71 autem
 quidam ex familiaribus Isaacii, Arabates dictus,
 vehementem et pertinacem impetum Barbarorum
 cernens, cui vix majori numero tolerabili duo soli
 cum oppido paucis Comneni fratres obsisterent, veri-
 tus ne quis casus acerbius alterutri eorum incide-
 ret, socium, cui Chascares nomen fuit, sub Comneno
 Alexio merentem rogavit, adesse ut sibi vellet,
 omissisque ambo equis in hostes jacularentur.
 Turpe siquidem, siebat, fuerit ejus nobilitatis et
 fortitudinis viros Alanis hic præsentibus periclitari.
 Neque in nos solum, verum et in universam Alano-
 rum gentem ac famam id dedecus redundabit. Sic
 Arabate locuto, refutavit consilium Chascares ut
 et audax nimium et parum prudens. Nam et se
 facerent, et tamen iis quos servatum irent nihil
 exscendemus ex equis fortiterque pugnabimus, ac
 consulamus.

13. Talia Chascares. At Arabates barbarico cum
 convicio rejiciens raptim equo desiliit, et ubi flagelli
 verberare contemptum admonuisset Chascarem, iret
 si vellet cum fugientibus, ipse pugnare ex plano
 jaculando coepit. Perculit inopinata species Turcos,
 ut aliquando hærent ignari quid res esset: stante
 Arabate ac breve telum manu tenente, quo audacter
 usus in 72 primum equitem irruentem contra
 eum pectore transfixum ex equo dejecit. Hic aliquis
 Alani dexteram jaculo trajecit. At ille extractum e
 vulnere telum in auctorem rejecit et barbarum ja-
 culatorem sua ipsius cuspidem, ut Brasidas olim,
 genere ultus est. His experimentis perspecta viri
 fortitudine paulum ab eo recesserunt. At is oppor-
 tunitate oblata secure usus in domunculam forte
 proximam ascendit et inde loco superiori certiori
 jaculatione Turcos infestabat. Alii jam interim in
 angustias evaserant, quare Turci hoc omisso, im-
 petu vehementi in eos irruerunt. Sed Comneno
 Alexius obverso in eos vultu cum familiarium pau-

cis primus ex . . . s unum dejecit, et Chascares, cuius modo meminimus, fugientis alterius terga confixit. Hinc magno concepto metu dimissis ipais Turci recedebant. Nostri vero aliquantum progressi desiliantes ex equis in loco natura munito tabernaculum figunt. Eoque jam nocte ingruente qui exscenderat equo Alanus sese salvus recepit. Sicque omnes pariter servati sunt, nullo neque capto neque occiso, salutis universi ac singuli propriæ auctorem ac provisorem conclamantes generosum Alexium. Inde quarta die in urbem regiam pervenientes quæ contigerant per civitatem vulgarunt gratulationem insperatæ liberationis suæ cum summis aurei juvenis Alexii laudibus miscentes, cui eam in solidum tribuebant. Unde factum ut, cum ipse mox se videntum præbuit, concurrerent passim omnes exultatione mira, nec expleri tuendo et applaudendo possent: tanta erant admiratione capti heroicæ indolis eximiarumque adolescentis optimi dotum.

73 14. Hæc quidem in hunc modum acta sunt. At Urselii fiducia sumpta infestabat, quæ inter Galatiam et Lycaoniam sitæ urbes ac pagus, has quidem vi vastans, alias suasionibus in deditonem trahens, nonnullas certa pecunia pacisci secum metu cladis ac rapinarum cogens. Crescebatque successibus, ut jam tolerari ac teneri vis ejus amplius nequiret. Porro sub finem hiemis Cæsar ex Asia in anam imperatoriam rediit et imperatori assidens utiliter aderat optima quæque suadens ad rectam reipublicæ gubernationem: ac ubi causas cognosceret, sententiam ipse suggerebat defectum principis juris ignari supplens. Verum hoc logothetæ non placebat. Quare omnem funem, omnem lapidem movebat ad eum quacunque ratione quam primum inde amovendum. Quoniam autem solus ipse per se modum conficiendæ rei non expediebat, cum amicis consultabat quid esset opus facto? Quas inter moras effluere tempus et elabi occasionem videns ringebatur. Nihil enim vehementius optabat, quam solutus metu molesti arbitri simplicitate imperatoris ad suum quæstum secure abuti. Ad extremum cum alia frustra omnia tentasset, wentem appellit ad consilium non astutum magis quam profundum et improbum. Insinuat se ad incautum et ductu facilem principem eique persuadet, ut patrum Cæsarem ab suo latere amoliatur modumque id plausibiliter faciendi subjicit, si ei persuadeat, ut expeditionem adversus Urselium, rem videlicet ipsi gloriosam, suscipiat. Quid postea? Persuasus logothetæ verbis imperator patrum vocat eique æcanum aperit brevi et incisa voce, sic enim loqui consueverat homo lingua tardus. Ille autem machinationem **74** intelligens et æmuli machinatoris malas artes ejusque qui persuasus ab illo erat incautum facilitatem, institit primo, ut Andronicum potius filium in rebellem mitteret; ut autem fixum in proposito imperatorem vidit auditque ad extremum dicentem: Aut me isti bello præesse oportet aut te, assentiri est coactus et in apparatus demandatæ expeditionis incumbere. Ad quam ut satis instructus visus est, trajicit in